
Mācīšanās kultūras veicināšana

Kristīne Blumberga

AS «Sadales tīkls» Mācību centra direktore

AS «Sadales tīkls»



Mācību centrs

27 200 transformatoru 

apakšstacijas, gandrīz tik 

pat cik iedzīvotāji 

Valmierā un Smiltenē 

kopā
Elektrolīnijas 93 560 km, 

garums, kas 2x apvij 

Zemi ap ekvatoru

Vairāk nekā 1,1 milj. 

skaitītāji – ikvienā 

Latvijas uzņēmumā 

un mājoklī

Sadales tīkls

2 000 darbinieki



Mācīšanās - neatņemama ikdienas sastāvdaļa

Vidējais darba stāžs 

uzņēmumā ir 17 gadi

42% darbinieku darba stāžs 

ir vairāk nekā 20 gadi



Aktivitātes mācīšanās nodrošināšanai

Profesionālās kvalifikācijas – elektromontieris, elektrotehniķis

Neformālās izglītības programmas elektroenerģētikas un darba 

aizsardzības jomā (vairāk nekā 4500 dalībnieku gadā)

Semināri par jaunākajām tehnoloģijām,

darba aizsardzības filmas

Elektromontieru profesionālās mācības (sacensības)

Prakses vietas pieaugušajiem



Aktivitātes mācīšanās veicināšanai

Atbalsts studijām (mācību maksa) un 

kompetenču pilnveide

Struktūrvienību informācija / e-mācību vietnes un

uzņēmuma veidoti e-mācību kursi

E-mācību kursi sevis pilnveidei 

(stresa vadība, emociju vadība)

Elektrodrošības kampaņas, tehnisko ekspertu darba grupas,

vadītāju izglītošana

Vadītāju instrumenti 

(darbinieku attīstības pārrunas, vērtēšanas kritēriji)



Prioritārās mācību un attīstības iespējas (Darbinieku viedokļu aptaujas dati, 2017. gads)
Prioritārās mācību un attīstības iespējas (Darbinieku viedokļu aptaujas dati, 2017. gads)

62

Regulāra 

pieredzes, 

zināšanu 

apmaiņa ar 

kolēģiem

49

Iespēja 

apmeklēt 

uzņēmuma 

iekšējās 

apmācības

40

Vienoti 

mācību 

materiāli par 

jaunajām 

tehnoloģijām

39

Iespēja 

apmeklēt 

arējos 

mācību 

kursus

37

Regulāra 

pieredzes 

apmaiņa ar 

jomas 

speciālistiem

33

Pieejami

e-mācību 

materiāli, ar 

iespēju 

mācīties sev 

vēlamā laikā

32

Tiešā 

vadītāja 

atbalsts 

dažādu 

prasmju 

attīstībā

30

Pieejama 

datu bāze 

par 

zināšanām 

un pieredzi 

uzņēmumā

30

Plāns amata 

iemaņu 

apgūšanā 

jaunajiem 

darbiniekiem

20

Iespēja 

noteiktu 

stundu 

skaitu 

mēnesī veltīt 

pašattīstībai

16

Iespēja 

rotēt un 

pastrādāt 

citā amatā 

uzņēmuma 

iekšienē

14

Pieejami

e-mācību 

materiāli ar 

iespēju 

mācīties 

darba laikā

9

Personīgais 

darbaudzi-

nātājs jaunu 

prasmju 

attīstīšanā



E-mācības - praktiski uzdevumi un spēles arī viedtālrunī



Attēls ievietojams ar INTERSECT metodi

PALDIES!

Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1160, Latvija 

+37167726000

info@sadalestikls.lv @

@sadalestikls

Sadales tīkls

PALDIES!

Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1160, Latvija

+37167726000

info@sadalestikls.lv @

@sadalestikls

Sadales tīkls


